

Protokół Nr 52/2021
z posiedzenia doraźnej Komisji Rady Gminy w Siennicy ds. funkcjonowania obiektów sportowych w gminie Siennica oraz możliwości utworzenia Gminnego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Siennicy w dniu 04 marca 2021 r.

W posiedzeniu udział wzięło 5 członków doraźnej Komisji Rady Gminy w Siennicy ds. funkcjonowania obiektów sportowych w gminie Siennica oraz możliwości utworzenia Gminnego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Siennicy, tj. 100% składu

(Lista obecności w załączeniu)

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli:
Pan Stanisław Duszczyk – Wójt Gminy

Porządek dzienny posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie jego prawomocności.
2. Przyjęcie porządku dziennego.
3. Omówienie zakresu działalności doraźnej Komisji i ustalenie planu pracy.

Ad. pkt 1

Otwarcia posiedzenia dokonał i przewodniczył mu Pan Zenon Jurkowski – Przewodniczący doraźnej Komisji Rady Gminy w Siennicy ds. funkcjonowania obiektów sportowych w gminie Siennica oraz możliwości utworzenia Gminnego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Siennicy. Na podstawie frekwencji członków Komisji w/w stwierdził prawomocność posiedzenia.

Ad. pkt 2

Porządek obrad został jednogłośnie przyjęty.

Ad. pkt 3

Omówienie zakresu działalności doraźnej Komisji i ustalenie planu pracy.

Pan Zenon Jurkowski – na sesji 4 lutego br. powołana została doraźna Komisja, przedstawił treść uchwały. Musimy określić czym konkretnie ma się zajmować Komisja. Było wiele głosów o utworzenie tej Komisji, trzeba przyjrzeć się obecnemu funkcjonowaniu obiektów i możliwości szerszemu udostępnieniu dla mieszkańców. W tej chwili jeśli chodzi o dyscypliny to funkcjonuje piłka nożna i trochę siatkówki oraz w Żakowie tenis stołowy. Należy wypracować stanowisko, aby to było w jednym punkcie, docelowo aby powstał GOSiR.

Pan Bartłomiej Czajka – trzeba zająć się sprawami, które przez lata były zamiatane, chodzi o halę i obiekty przy ZS Siennica. Można to wyodrębnić, jeśli chodzi o halę.

Pan Wójt – w obecnej sytuacji epidemicznej musimy trzymać się wymogów ustawowych.

Pan Zenon Jurkowski – orlik i kort tenisowy nie są wykorzystywane w weekendy. Na to dużo osób zwracało uwagę. Obecna organizacja uniemożliwia pełne wykorzystanie. Trzeba nad tym pomyśleć i wypracować kompromis. W innych miejscowościach Orliki działają w soboty i niedziele. Jest potrzeba sprawnego działania tych obiektów. Jakimi obiektami obecnie dysponujemy? Trzeba zacząć w Siennicy i rozszerzyć dalej.

Pan Robert Broda – obiekty i pracownicy pod jednym zarządem oraz dostępność we wszystkie dni tygodnia. Możliwość utworzenia GOSiR-u lub referatu w UG.

Pan Bartłomiej Czajka – trzeba sprawdzić jakie warunki spełnić, aby powstał GOSiR lub referat, chodzi głównie o to, aby to działało pod jednym zarządem.

Pan Wójt – zgadzam się z tym, nawet pewne kroki poczyniliśmy, zanim powstała komisja, chodzi o działanie hali, do końca sierpnia pod kierownikiem funkcjonuje, a od września pod

UG. Już rozmawialiśmy z panią prawnik jak to ma funkcjonować, będzie raczej użyczenie ze szkołą. Jeżeli obiekty mają być otwarte 7 dni w tygodniu to musi być ktoś jeszcze zatrudniony. Mamy animatora Orlika zatrudnionego w UG. Taki referat to będzie na razie kosztowo opcjonalnie.

Pan Zenon Jurkowski – koordynator obiektów jest niezbędny do funkcjonowania poprzez znajomość harmonogramów tych obiektów. Jeśli chodzi o mieszkańców naszej gminy to za kory nie powinno być kosztów.

Pan Wójt – kluby i strażacy mają nieodpłatnie, natomiast inne osoby niezrzeszone to odpłatnie. Korty są bezpłatne.

Pan Zenon Jurkowski – trzeba zmienić funkcjonowanie sportu w gminie, kwestia wdrożenia rozwiązań. Musimy sprecyzować plan pracy:

- zapoznanie się z istniejącymi obiektami sportowymi i zakresem funkcjonowania – kto zarządza, jak jest wyposażone, regulaminy.

Pan Wójt - jeśli chodzi o Orlika to jest porozumienie ze szkołą, w godzinach zajęć jest dla placówki, a od 16 do 22 w dyspozycji UG.

Pan Zenon Jurkowski – informacje o zasadach funkcjonowania tych obiektów.

Pani Anna Zgódka – informacje o przeglądach, kubaturze, co można na tym obiekcie trenować, ile osób może wejść. Chodzi o rozwój tych obiektów i zarabianie na tych obiektach, ewentualnie o możliwościach pozyskania środków.

Pan Wójt – największe szanse na pozyskanie środków zewnętrznych to mają stowarzyszenia, głównie kluby sportowe.

Pan Robert Broda – jeśli chodzi o dyscypliny to niech kluby same zdecydują.

Pan Zenon Jurkowski – mu nie będziemy narzucać jak mają działać i co mają w regulaminach swoich obiekty.

Pan Robert Broda – my powinniśmy skupić się nad obiektami istniejącymi, czy może utworzyć GOSiR czy referat i dopiero coś więcej działać.

Pan Zenon Jurkowski – umówić spotkanie z osobami, które od wielu lat prowadzą GOSiR, abyśmy wiedzieli z jakimi problemami się borykały na początku działalności. Można zorganizować lub umówić się u kogoś na miejscu.


Pan Robert Broda – najważniejsze to przejście hali pod UG.

Pan Wójt – od września będzie to możliwe.

Pan Zenon Jurkowski – trzeba zrobić konsultację z istniejącymi klubami sportowymi. Są to niezbędne informacje, które dadzą nam możliwości zmiany, zarządzanie tymi obiektami, aby ten referat wiedział kiedy i na jakich zasadach może funkcjonować. Możliwość wyodrębnienie obiektów spod szkół do GOSiR-u – ocena formalnoprawna. Na końcu wypracujemy ostateczne stanowisko dotyczące funkcjonowania sportu i możliwości utworzenia GOSiR-u oraz przekazanie Radzie i Wójtowi. Zebrać te wszystkie informacje i usprawnić funkcjonowanie. Jest jeszcze kwestia uzyskiwania dotacji i kto może pozyskać. Zbiorę te wszystkie wymienione sprawy i prześlę meilem do Wójta. Koło 20 marca kolejne spotkanie. Do końca czerwca trzeba wypracować wnioski.

Pan Wójt – trzeba wypracować stanowisko, aby zatrudnić osobę na halę lub pracownika do referatu ds. sportu. Rozmowy z panią dyrektor już trwają od jakiegoś czasu.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:
Ewa Chwesiuk

insp. ds. Rady Gminy

Przewodniczący doraźnej Komisji


Zenon Jurkowski